
Zaaknummer InProces BBV: 2019-0060889

Dordrecht

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel inzake Vaststellen subsidieplafonds 2020, Subsidieregeling Maatschappelijke 
Ondersteuning gemeente Dordrecht (eerste wijziging), Subsidieregeling Algemene Voorzieningen 
Maatschappelijke Zorg Dordrecht 2016 (tweede wijziging) en Subsidieregeling Jeugd gemeente 
Dordrecht (eerste wijziging);

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet;
gelet op titel 4.2.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de artikelen 4 en 6 van de Algemene 
subsidieverordening Dordrecht, artikel 4 van de Subsidieregeling Maatschappelijke Ondersteuning 
gemeente Dordrecht, artikel 4 van de Subsidieregeling Algemene Voorzieningen Maatschappelijk 
Zorg Dordrecht 2016 en artikel 2 van de Subsidieregeling Jeugd gemeente Dordrecht;

besluit:

de subsidieplafonds voor 2020 vast te stellen overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde Tabel: 
Subsidieplafonds 2020;

de Subsidieregeling Maatschappelijke Ondersteuning gemeente Dordrecht (eerste wijziging) vast te 
stellen;

de Subsidieregeling Algemene Voorzieningen Maatschappelijke Zorg Dordrecht 2016 (tweede 
wijziging) vast te stellen;

de Subsidieregeling Jeugd gemeente Dordrecht (eerste wijziging) vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 25 juni 2019.

Het college van Burgemeester en Wethouders

secretaris



Tabel: Subsidieplafonds 2020

Naam subsidieplafond Andere vast te stellen zaken Subsidieregeling [wijze van verdelen 1 Cluster Programma

Wljkwensen e 100.950 € 102.795 Subsidieregeling voor 
Wijkwensen Dordrecht 2016

De verdelingssystematiek is 
inhoudelijk in de regeling 
opgenomen

Wijken Leefbaar en veilig Dordrecht

Cultuur/amateurkunst C 67.763 £ 69.003 Het le halfjaar wordt maximaal 
€ 46.261,-- toegekend en het
2# halfjaar maximaal € 22.742,- plus 
evt. restant budget le halfjaar. De 
maximale subsidie voor een presentatie 
■c f «; nnn .

Subsidieregeling Evenementen 
en Amateurkunst 2016

Commissie beoordeelt de 
aanvragen met inachtneming van 
het geldende plafond.

Stad Gezond en Levendig Dordrecht

Evenementen € 297.117 € 302.554 Maximale subsidie vaststellen: 
A*-evenement: € 45.000,- 

A-evenement: € 20.000,-.

B-evenement: € 5.000,-

C-evenement: € 500,-

Subsidieregeling Evenementen 
en Amateurkunst 2016

Commissie beoordeelt de 
aanvragen met inachtneming van 
het geldende plafond. Bij publicatie 
de verschillende onderscheiden 
bedragen noemen.

Stad Gezond en Levendig Dordrecht

Sport Zwembadhuur C 125.974 € 128.279 Subsidieregeling Sportsubsidies 
(zwembadhuur) gemeente 
Dordrecht 2016

De verdelingssystematiek is in de 
regeling opgenomen.

Stad Gezond en Levendig Dordrecht

Beeldende kunstenaars, startstipendia C 162.050 € 165.016 Subsidieregeling beeldend 
kunstenaars Dordrecht 2016

Commissie beoordeelt de 
aanvragen met inachtneming van 
het geldende plafond.

Stad Economische en culturele 
ontwikkeling

Collectieve en indivuele ondersteuning € 2.510.620 n.v.t. Subsidieregeling
Maatschappelijke Ondersteuning 
gemeente Dordrecht

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Wmo Adviesraad € 70.094 n.v.t. Subsidieregeling 
Maatschappelijke Ondersteuning 
gemeente Dordrecht

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Informele ondersteuning structureel € 332.521 € 338.606 Subsidieregeling 
Maatschappelijke Ondersteuning 
gemeente Dordrecht

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Informele ondersteuning incidenteel £ 240.475 £ 244.876 Subsidieregeling 
Maatschappelijke Ondersteuning 
gemeente Dordrecht

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Maatschappelijke dienstverlening £ 474.103 € 482.779 Subsidieregeling 
Maatschappelijke Ondersteuning 
Dordrecht

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Vrijwilligerswerk C 342.464 n.v.t. Subsidieregeling
Maatschappelijke Ondersteuning 
Dordrecht

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Maatschappelijke zorg VO en Mo 
algemeen én lokaal

€ 4.900.534 n.v.t. Subsidieregeling Algemene 
Voorzieningen Maatschappelijke 
Zorg Dordrecht 2016

Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Culturele educatie € 2.021.784 n.v.t. Geen specifieke regeling. Verdeeld op volgorde van 
binnenkomst

Stad Gezond en Levendig Dordrecht

Speeltuinwerk en scouting 
exploitatiesubsidie

€ 166.952 £ 170.007

De verdelingssystematiek is in de 
regeling opgenomen Stad

Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Sociaal en zorgzaam Dordrecht
Speeltuinwerk en scouting 
investerings-subsidies t.l.v. jeugdfonds

€41.300 £ 42.056
Subsidieregeling Jeugd
nomoont'o rinrrlrochf

Sociaal en zorgzaam Dordrecht

VKF £6.715 n.v.t.
ycmcenie l/uiuicliii Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Positief Jeugdbeleid € 20.850 n.v.t. Sociaal en zorgzaam Dordrecht

Preventief jeugdbeleid € 20.850 C 42.464 Sociaal en zorgzaam Dordrecht


